HUYỆN ỦY TRIỆU SƠN                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

                      *                                         Triệu Sơn, ngày 25 tháng 02 năm 2025

   Số 02-CV/BTGDVHU
V/v tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng

 (mang tên Búa liềm vàng) năm 2025

Kính gửi: - Các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy;

                - MTTQ và các ngành đoàn thể huyện;

                - Phòng Văn hóa và TT huyện;

      - Trung tâm Văn hóa TTTT và DL huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 02-CV/BTGTU, ngày 17/02/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức Giải báo chí về xây dựng Đảng (mang tên

Búa liềm vàng); Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy đề nghị các TCCSĐ trực

thuộc, MTTQ và các ngành đoàn thể huyện, phòng Văn hóa và TT, Trung tâm

Văn hóa TTTT và DL huyện thực hiện tốt một số nội dung, như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, bằng nhiều hình

thức trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân hiểu

rõ mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng về Giải báo chí về xây dựng Đảng (Búa

liềm vàng) lần thứ X, năm 2025, nhằm tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò quan

trọng của công tác xây dựng Đảng. Từ đó, tạo sự quan tâm hơn nữa của cán bộ,

đảng viên trong hệ thống chính trị và toàn xã hội đối với công tác xây dựng

Đảng, xây dựng hệ thống chính trị. Tiếp tục thu hút sự quan tâm hưởng ứng tích

cực của cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân tham gia viết, sáng tác các tác

phẩm báo chí về xây dựng Đảng; động viên, khuyến khích ngày càng có nhiều

tác phẩm báo chí xuất sắc, góp phần nâng cao chất lượng tuyên truyền về công

tác xây dựng Đảng.

2. Trung tâm Văn hóa TTTT và DL huyện đăng tải nội dung Thể lệ Giải,

xây dựng, mở các chuyên mục về Giải báo chí về xây dựng Đảng (Búa liềm

vàng) cấp tỉnh năm 2024; quan tâm chỉ đạo, động viên, khuyến khích, tạo điều

kiện để đội ngũ phóng viên, biên tập viên, cộng tác viên của đơn vị tích cực

hưởng ứng, tham gia viết, sáng tạo các tác phẩm tham dự Giải. Theo đó, tập

trung vào các nội dung trên các mặt về xây dựng Đảng: chính trị, tư tưởng, đạo

đức, tổ chức và cán bộ, thuộc các lĩnh vực công tác tổ chức - cán bộ, tuyên giáo

và dân vận, kiểm tra, đối ngoại, phòng, chống tham nhũng... (gửi kèm Kế hoạch

và thể lệ cuộc thi).

3. Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn; các đảng ủy, chi ủy trực thuộc chỉ đạo

quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Giải Báo chí về xây dựng

Đảng tại địa phương, cơ quan, đơn vị. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác thông tin,

2

tuyên truyền để cán bộ, đảng viên, nhân dân biết tích cực hưởng ứng tham gia.

4. Giao Trung tâm Văn hóa TTTT và DL huyện thực hiện hưởng ứng

Giải, phải có ít nhất 02 bài báo (tác phẩm)/tháng, gửi và được đăng tải trên các

cơ quan báo chí trong hoặc ngoài tỉnh. Phát động, phổ biến, khuyến khích, động

viên phóng viên, cộng tác viên tích cực hưởng ứng tham gia Giải Báo chí về xây

dựng Đảng trên địa năm 2025.

Nội dung, thời gian dự thị thực hiện theo Kế hoạch số 02-CV/BTGTU,

ngày 17/02/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

Nhận được Công văn, đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ

đạo, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện

ủy./.

Nơi nhận:                                                                          TRƯỞNG BAN
- Như kính gửi;

- Lưu BTGDVHU.

                                                                                             Lê Thị Sen

		senlt.trieuson@thanhhoa.dcs.vn
	2025-02-26T15:02:50+0700

		btg.trieuson@thanhhoa.dcs.vn
	2025-02-26T15:19:58+0700